

VERKSAMHETSPLAN 2023

MEDBORGARDRIVEN MÖTESPLATS I TENSTA 2023

Bakgrund

I juni 2022 tecknade Spånga-Tensta stadsdelsnämnd, Hemsö Fastighets AB, Rädda Barnens Riksförbund och Riksorganisationen Folkets hus och Parker en avsiktsförklaring som avser samverkan kring utvecklandet av Tensta Träff som en medborgardriven mötesplats i Tensta. Avsiktsförklaringen innebär att parterna under perioden 2022(juni) till december 2024 gemensamt ska verka för ett initialt återöppnande av Tensta Träff, med ett särskilt fokus på Stockholmssalen med tillhörande mötesrum, samt för ett framtida tillskapande av en medborgardriven mötesplats i Tensta.

Syfte

Är att möjliggöra en medborgardriven mötesplats som aktivt bidrar till områdets positiva utveckling och främjar barn och ungas förbättrade uppväxtvillkor.

Hur

Parterna ska genom sina olika kompetenser och förutsättningar understödja processen till dess att mötesplatsen kan drivas vidare på ett långsiktigt hållbart sätt. En förutsättning för ett framgångsrikt arbete och uppnå målet är en bred förankring och inkludering av viktiga lokala aktörer och föreningar som vill verka utifrån gemensam ambition.

För att tillföra processen nödvändiga resurser och för att fördjupa samverkan har ett IOP partnerskap ingåtts mellan Rädda Barnen och Spånga-Tensta stadsdelsnämnd. Hemsö och Folkets Hus och Parker deltar i partnerskapet som adjungerade.

Implementering av metoder och verksamhetsplan

Januari – februari

Annonsering och tillsättande av processledare. Projektledare deltar aktivt i denna rekrytering för att säkerställa att nödvändig kompletterande kompetens tillförs projektet.

Januari - mars

Det första hela verksamhetsåret för denna verksamhet inleds i januari 2023. Då kommer ny personal att vara på plats och parallellt med alla dagliga göromål i en öppen mötesplats behöver personalen tillsammans med uppdragsgivarna genomgå en process där mål och syfte, olika policies och övergripande verksamhetsplaner går igenom.

Ett barnrättsperspektiv behöver genomsyra verksamheten liksom ett lokaldemokratiskt förhållningssätt. Ett praktiskt handlag som behövs i en välfungerande mötesplats där olika sociala och kulturella behov möts.

Aktivitet: Personalmöten där personal ifrån RB samt FHP medverkar. Studiebesök på andra mötesplatser, utbildning i barnkonventionen och framtagande av aktiviteter som förstärker barnrättsperspektivet.

Kalibrering av rutiner för lokalupplåtelse och andra administrativa rutiner

Januari - mars

När personal är på plats kan vissa förändringar behöva göras i samband med olika administrativa system som bokningsrutiner, städrutiner prissättning, systematiskt brandskyddsarbete och bemötande.

Aktivitet: Personalmöten där personal ifrån RB samt FHP medverkar.

Utbildning vid behov i systematiskt brandskyddsarbete, fastighetsförvaltning.

Produktutveckling lokalupplåtelse

Januari - april

Lokalupplåtelsen behöver behövs anpassas och kvalitetssäkras, oavsett om det gäller så kallade noll-taxaföreningar eller betalande företagskunder. Olika former av tjänster för aktivt värdskap behöver utvecklas för kaffeservering, utspisning, teknisk service och konferensservice. Påbörja aktiv marknadsföring

Aktivitet: studiebesök i syfte att utröna hur andra gör i praktiken mm. Benchmarking vid andra verksamheter för inspiration.

Framtagande av marknadsföringsmaterial.

Kartläggning och nätverksbyggande civilsamhälle

Januari – december

På kort sikt är målet att det lokala civilsamhället får tillgång till funktionella mötes- och samlingslokaler.

Ett uppsökande arbete gentemot civilsamhället behöver komma igång omgående.

Samtal med enskilda personer, föreningsföreträdare och lokala näringsidkare bör schemaläggas så att dessa blir av. Syfte med detta är att göra mötesplatsens verksamhet och möjligheter kända i området och samtidigt kartlägga civilsamhället styrkor och svagheter för att på sikt kunna stötta eller skapa nya verksamheter i mötesplatsen.

Prioriterade målgrupper är aktörer som arbetar för barn och unga och deras uppväxtvillkor samt aktörer som stärker kvinnors organisering.

Aktivitet: Uppsökande arbete, planerade möten, workshops och walkie talkie – arbetet går in i en ny fas i och med seminarium i mars (se nedan).

SEMINARIUM – den medborgardrivna mötesplatsens roll i Tensta

Mars

Insatser bör göras för att stärka en bred gemensam förståelse av den medborgardrivna mötesplatsens utmaningar och möjligheter både övergripande historiskt men också praktiskt/pedagogiskt. Målgrupp är såväl civilsamhälle som kommunala tjänstemän och näringsidkare.

Aktivitet: Ett halvdagsseminarium i samarbete med Centrum för Urbana studier, Göteborgs Universitet. Spridning av material som förstärker insatsen, Nyckeln, internetföreläsningar mm. (planeras ihop med kommunikationsplanen).

Etablering av Brukarråd och/eller interimsstyrelse för en lokalförvaltande förening

April – december

Det nätverksarbete som har gjorts bör kunna resultera i att ett brukarråd inrättas som kan vara en referensgrupp om förvaltningen av samlingslokalen ur brukarperspektivet. Eventuellt kan ett föreningsbygge planeras – dvs att inrätta en interimstyrelse som kan påbörja en process mot övertagande av styrningen. Det är i sig ett arbete som kräver en verksamhetsplanering med studiebesök, utbildningar, överenskommelser med fler parter (medlemsrekrytering) och annat.

Aktivitet: Att ett brukarråd inrättas under våren för att tillsammans med personalen planera för fördjupning av arbetet för medborgarstyrningen.

Ett skräddarsytt utbildningsprogram tas fram utifrån de behov som finns i brukarrådet.

Tex, arbetsgivarutbildning, fastighetsförvaltning, ekonomisk förvaltning, arrangörskap, styrelsekunskaper mm.

Fortsatt iordningsställande av lokalerna

Januari – december

Arbetet med att fortsätta att utrusta, snygga till och trimma de olika lokalerna med bla tekniska installationer kommer att pågå under hela året. Systematisk uppföljning av inventariebehov genomförs och inventarieförteckning upprättas.

Övriga verksamheter – sociala och kulturella

Januari – december

När en mötesplats olika funktioner är på plats, alltifrån inventarier till duktig personal och engagerade brukare kan fullt fokus vara på att skapa de olika verksamheter som är den egentliga meningen med mötesplatsen.

Det finns intresse ifrån både Rädda Barnen och Folkets Hus och Parker att initiera verksamheter i Tensta Träff, men framför allt finns också många önskemål och idéer som har uttryckts av olika aktörer i civilsamhället.

Frukostklubb, barnteater, utställningar, föreläsningar – allt detta är både önskvärt och möjligt att genomföra. Hur detta bäst planeras blir en fråga för personalen att avgöra i samråd med civilsamhälle och andra parter i lokalsamhället. Aktiv samverkan med studieförbunden och kommunen behöver struktureras och etableras.

Aktivitet: Verksamhetsplanering ihop med bla brukarråd. Detta kan röra sig om exempelvis Barnteater, Frukostklubb, utställningar, poesi, musik, föreläsningar. Både Folkets Hus och Parker och Rädda Barnen har ett utbud av utbildningar och kulturaktiviteter som kan planeras/bokas i detta syfte ifall lokalt intresse finns.